Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 241/2024

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS E PLACA DE

PROIBIDO ESTACIONAR NA CCPL.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a instalação de dois quebra-molas na CCPL. O primeiro

deve ser colocado próximo à casa do Sr. Almir, e o segundo entre as casas do Sr. Luciano

e do Sr. Cosme. Solicito também a colocação de uma placa de "Proibido Estacionar" na

curva em frente ao Salão do Reino.

Justificativa

A instalação desses quebra-molas tem como objetivo de aumentar a segurança dos

moradores e reduzir a velocidade dos veículos que trafegam pela área, e a placa de

“Proibido Estacionar” servirá para evitar problemas de circulação no local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de outubro de 2024.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/